







SERCE ZA SERCE

POWIEŚĆ

przez Autora „Faiszerza“.

(Ciąg dalszy).

Popatrzył na kuzynkę, ubraną w białą suknię: stała ona z oczyma utkwionymi w błękitach nieba i zdawała się, że rozmawia z gwiazdami. Henryk przyznał niepopoliżyty wdzięk i urodę temu dziewczęciu i zaprzytywał się w duchu, czy znalazłby szczęście o boku tej purytanki, która nie rozśmiała się nigdy z lekkomyślnego żartu i przez całe ostatni tygodnie zwykła kładła się spać o dziesiątej, aby nazajutro, o świcie, iść na ranną Mszę do kościoła, a potem z koszykiem, pełnym lekarstw i żywności, przewieszonym przez ramię, udać się do wioski i obdzielać tam wszystkich biedaków. Ach, dlaczego nie mógł jej pokochać, jak na to zasługiwała?

Czyż był jeszcze za młodym, aby iść za głosem rozsądku i zacząć się o kotwicę rodzinnych obowiązków? Nie, on chciał żyć... ba, wód się... i szaleć..

III.

Wyjechał pewnego dnia, o świcie, nie pożegnawszy matki; zostawił tylko dla niej kilka słów, skreślonych na przedzie, w których objaśniał, że sprawy, niecierpiące zwłoki powołały go do Paryża. Pociąg całym pędem parę wiozł go ku stolicy, ku krainie jego marzeń... On przebiegł był smutnym, zgryzota szarpała mu serce na myśl o bolesci, jaką sprawiła jej ukochanej matce, gdy się dowiód, że ją opuścił. Widział ją bladą, osłabioną, padającą w objęcia Bóży, i gorzko sobie wyrzucił brak charakteru i serca. Ale w miarę zbliżania się

do stolicy, myśli jego rozjaśniały się i przybierały inny kierunek. Wszyscy towarzysze oczekiwali na niego, a jeden z nich, Albert, obstał nawet na jego powitanie wystawna kolacja, podczas której szampań płynął obficie, a gwar wesołej rozmowy zgłuszył wyrazy sumienia. I sześciu miesięcy nie upłynęło, a Henryk zapomniał o wszystkim, trawiony jedynie żądzą zabaw i przyjemności. Na jego życzenie oddano mu w posiadanie całą wielką fortunę ojcową. Urządził sobie wykwinny, kawalerski apartament i zaczął prowadzić życie lekkie, jak pianka morska. Trzymał konie wyścigowe, miał stały abonament łoża w teatrze, dawał wystawne obiady, uczęszczał za kulisy i szafował złotem bez rachunku.

Echa jego szaleństw i rozrzutności dochoły do bretońskiego zamku, gdzie biedna, opuszczona matka w skrytości lży wylewała.

„Henryku, synu mój — pisała — dlaczego od tak dawna nie dajesz mi wiadomości o sobie? Czyż nie czas, abyś wstrzymał się na tej pochyłości, po której ślizgasz do ruiny materialnej i duchowej? Czyż już wszelkie uczucie wrodzonej godności zamarło w tobie? Jakże to, ty, chrześcijanin, potomek zacnego rodu, oddajesz się tak w niewolę żądzom swoim? Ja, matka, drzę o dobro twojej duszy i o czyj wypłytku, błagając zmiłowania Bożego nad tobą. Wracaj a otworzę ci ramiona jak synowi marnotrawnemu i przywrócę ci cześć, i szacunek ludzi. Niechaj ten błagalny głos mój trafi do twojego serca, dziecko moje! Tyś mi zawsze drogi, pomimo katuszy, które mi zadajesz. Znasz mnie, osadź więc, jak o ciębie, widząc, żeś stracił wiarę ojców, że serce twoje odwróciło się ode mnie, że umysł zatrułmiesz złością... O ileż tobie krzywdy wyrządzili ci, co cię przytrzymują w Paryżu! Zerwij te więzy i wracaj, ach! wracaj do kochającej cię, utęsknionej Matki“

Pani de Tremaliene długo z upragnieniem czekała na odpowiedź, a gdy ta, naprzęd skreślona na rogu zielonego stołka, nabudesa, zawierająca odmowę lakoniczną, bół oburzenia bez granic wstrząsnęła do głębi jej duszę. Nawskróś prawa i szlachetna, wdrygająca się przed fałszem i obłudą, oburzyła się i przelała synowi słowa grozy przed karą Niebiosa. „Czyż nie czujesz — pisała — całej ohdy postępowania swego? Wszystko, co czynisz, napiętnowane jest wstydem i hańbą! Sklamamie mnie, matce, która brzydzi się fałszem... która zasady uczciwości darownie starała się wpoić w ciebie Sklamaleś, żądając ode mnie znacznej sumy pieniężnej na wrzeczome zapłacenie długu honorowego, gdyż wiem, żeś pieniądze tych użył na kupno klejnotów, dla kogo — nie wiem. Nie przypuszczalam, żeś zdolny do kłamstwa i podstęp... Serce pęka mi z bólu wobec strasznej pewności, żeś zawiódł wszelką ufność moją, wszelkie nadzieje. O, jak oni mi ciebie zepsuli, ci — niegodziwi, którzy w przepaść błota ciągną cię za sobą!“

W pewien grudniowy poranek, gdy Henryk wrócił do domu po nocny spędzonej na hulance, zastał na biurku ten list od matki. Przeczytał go, zaskoikającą żęby z bólu i upokorzenia, ale brako mu już sił do walki z szaleem. Brnął w ziemi dalej, jak w kałuży błota.

IV.

Dwa lata minęły. Henryk nie przestawał pełnemi rękami rozrzucac złota, marnując spulsożną ojcowską, zdrowie i zdolności.

Noce całe trawił przy zielonym stołiku. Blady, u ustami spalonym gorączką, z owalem ściśniętym, jakby żelazną obręczą, trzymał karty w drżącej ręce. Przegrał już był znaczną sumę do Alberta de Verlier i chciał się odegrać. Żądał kielicha szampańa i wychylił go duszkiem, potem obydna walka karciana zaczęła się na

nowo. Obecni podzieliili się na dwa obozy, czyniąc zakłady za jednym lub za drugim. Zgaszono gaz, a wchodzące słońce oświetliło blade i zułtżone twarze szulerów. Henryk, nawpół przytomny, nie wiedział już, co się z nim dzieje, stawał tylko bez pamięci na kartę coraz to wyższe sumy.

— Pożyczcie mi, proszę, tysiąc ludwików! — zawołał ochryplym głosem.

— Pożyczcie mi, proszę, tysiąc ludwików! — zawołał ochryplym głosem.

— Pożyczcie mi, proszę, tysiąc ludwików! — zawołał ochryplym głosem.

Rzucano mu zewsząd stopy złota, które jednakże wnet stopniały pod jego ręką. Cały dzień i noc następna nie wstawał od stołka. Przesiedział przy nim pięćdziesiąt godzin, z włosami rozrzuconymi, krawatem odwiązanym, z pomiętym i brudnym gorsem od koszuli. Robił na wszystkich wrażenie szaleńca.

— Jeszcze, pożyczcie mi jeszcze! — krzyknął. — Chcę się odegrać!

Ale towarzysze, widząc, że wciąż przegrywa, zaczęli się usuwać. De Verlier spokojnie zgarbił góry złota i uśmiechał się dwuznacznie. Wtedy Henryk zerwał się od stołu i błądy, jak trup, chwytając się i zataczając, wyszedł z sali.

Wróciwszy do domu, padł na łóżko i zasnął snem twardym, niespokojnym, olowianym. Gdy po upływie dwunastu godzin obudził się, całe okropna rzeczywistość stanęła mu przed oczyma. Długi jego karciane wywoziły olbrzymią sumę, a zobowiązania tego rodzaju winno się płacić w ciągu dwudziestu czterech godzin. Co począć? Skąd wziąć pieniądze?

Naraz drgnął; serce jego ścisnęło się; oczy głębiej zapadły.

Przypomniał sobie, że w głębi Bretanii posiadał stary zamek, pełen pamiątek rodzin-

nych, ciche i święte schronienie swego dzieciństwa, przesiąknięte atmosferą miłości matczynej; zabitek przeszłości odziedziczony w spuściznie po praojcach, których prochy spoczywały tam w spokoju, nie zamąconym burzami świata.

Wnę z tym zamkiem, gdzie matka jego żyła i spodziawała się umrzeć, przyjdzie mu się teraz rozstać.

Ochryply krzyknął wściekłości i bólu wyrwał mu się z piersi.

Zamek Tremaliene ze swojemi granitowemi basztami wpadł był w oko pewnemu amerykańskiemu milionerowi, który niedawno zaprzytywał Henryka, czyby mu go nie zechciał sprzedać. Wtedy młodzieniec oburzył się i propozycję odrzucił ze wstrętem. Tymczasem dziś pomimo woli milioner z Ameryki stanął mu w pamięci.

Biedny, stary zamek! Jakże go Henryk kocha teraz, gdy ma przejść w obce ręce! Bazzy granitowe, w których podnóża od wieków rozbijały się fale oceanu, kaplica grobowa, bogactwa, nagromadzone od tylu pokoleń, meble i gobeliny przeslicznie haftowane, srebra rodzinne i wielo kosztowne porcelany, wszystko to stanie się własnością pyszałkowego dorobkiewicza, który wspomnienia święte wygna z miejsc tych bogosławionych! I to wszystko straconem zostało w przesiągu jednej nocy... przekletej i wiecznie pamiętnej nocy! Stracone (dłatego, że ostatni potomek, zasłużonego i słynnego rodu, odstąpił od tradycyi i nie umiał oprzeć się szalowi.

Serce Henryka paliła gorączka, żarem bólu. Panożogami orał pierś swą wzburzoną, rwał włosy z rozpaczą, usta zasychały mu. Podniósł się i spojżał dokoła. Na kredensie stał fiakon ze złotawym napojem. Chwycił go i przechilił do ust. Na razie ognisty płyn wydał mu się chłodzącym, jak woda.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Odróżniające prawdę od błagi! Dwa medale szejgi otrzymał W. W. Niemojewski za wyrob znakomitych tutek nikielowych. Takim odznaczaniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może. Żądać proszę Tutek Niemojewskich. Wszędzie do nabycia. Poleca się również tutek klasyczne prawdziwego papieru Egipskiego.

Przeprowadzenia kolejną, okrętem z zaoszczędzeniem opakowania uskutecznią pod najkorzystniejszymi warunkami Caro i Jellinek spedytorzy Wiedeń I Börsegasse 9. Budapeszt Arany Janos utca 34. Lwów ulica Sykstuska 46. Telefon 480.

Biuro Administracyjne otwarte zostało we Lwowie, plac Maryacki liczba 4, hotel Europejski do przyjmowania przedpłaty na „WĘDROWIEC“

„WĘDROWIEC“ najwięsze i najdobrzejsze czasopismo tygodniowe ilustrowane polskie wychodzące w Warszawie. Przedpłata wynosi miesięcznie 1 złr. Wszyscy nowo przybywający od Nowego Roku prenumeratorzy mają prawo otrzymać wspaniałe premium PISMO ŚWIĘTE „Starego i Nowego Testamentu“ zawierające przeszło 1000 ilustracji. Nakładem redakcyi „Wędrowca“ wychodzi Wielki Atlas Geograficzny polski z dokładnym skrowidzem nazw, umożliwiającym natychmiastowe odnalezienie każdej miejscowości. Cena w drodze prenumery tyko 20 złr., w 5 ratach po 4 złr. lub pojedyn-zy cesy 1 złr. i kosztą przesyłki. Z obniżki tej korzystają mogą tylko ci prenumeratorowie, którzy złożyli przedpłate do 1 lipca b. r. Później cena Atlasu będzie podwyższoną do 30 złr.

Verdienst! Anstüdiga, redogewandte Personen können sich leicht täglich einen Nebenverdienst von 5 bis 10 kronen verschaffen. Adressen sind unter O. B. 12 postlagerad Brünn, Mähren, einzusehen. 4 pokoje, przedpokój, balkon, weranda kuchnia, pokójki słuźbowny, Brainerowska 8.

Handlowa akademія w Gracu W akademii rozpoczyna się 15go lipca b. r. 34 rok szkolny. Trzy lata nauki i kurs przygotowawczy dla takich, którzy do akademii jeszcze p-zyjełmi być nie mogą. Abiturycenci zakładu mają prawo słuźby jednorocznej przy wojsku. Kurs dla abiturycjentów. Służoboczny kupiecki kurs dla tych, którzy pokazali szkoły średnie, a pragną się poświęcić kupiectwu lub równocześnie z wesechnicą i te kursa odbywają. Wyjeźdzenia co do przyjęcia i porozumienia jak i obszerne prospekt udziela Dyrekcya akademii i handlowej w Gracu. A. E. v. Schmidt, dyrektor.

Najtańsze Pożyczki amortyzacyjne dwóch trzecich wartości szczerakowej za dobra, domy i fabryki na termin krótsze lub słuźbowe, oferuje i załatwia szybko i bez trudności „Lloyd Węgierski“ (Magyar Lloyd) Franciszek Barbk Kraków ul. Łubicz 22.

Zakład wychowawczo-naukowy s. p. Kamili Poh założony przez Felicyę z Wasilewskich Boberską, został połączony z zakładem Maryi Bielskiej. Załad posiada w dawnym lokalu z obszernym ogrodem i przyjmując uczennice do ośmiu klas szkoły wyśiadłowej, jakoteż na kursa dopiętajarze. Uczennice mogą być dośiadżone na wyki przed podaniem, półpensyonarki koniasją cały dzień w zakładzie i korzystają z wykładowe, korepetycy i koniaszący w językach francuskim i niemieckim i stale umieszczone pensyonarki. Wpisy zaczynają się 28 b. m. Lwów s. ul. Pańska 5.

INSTYTUT wychowawczo naukowy żeński imienia Walentyny z Trojanowskich Horoszkiewiczowej zostanie otwarty z początkiem września b. r. we Lwowie przy ul. św. Mikołaja 1. 3. Wpisy rozpoczynają się 20 sierpnia br. w godzinach od 10tej do 12ej i od 3ej do 6tej. Zofia Horoszkiewiczówna.

Osoba inteligentna zajmująca odpowiednie mieszkanie poszukuje wspólniczki lub paniny z wyższego domu. Opieka najistotniejsza, fortipian i lekkie muzyki w domu, ul. Osolińskich 21 drugie piętro. 1-1 Kantorysta, który ze wszystkimi warunkami roboty jest obsiadomiony, dobry rachowniczką przedmiotów szkolnych w języku w i samodzielnym pracownik, w języku polskim i niemieckim w słowie i piśmie biegly, znajdzie umieszczenie u Alojzego Hübnera we Lwowie. Tyko Ci, którzy już dłużej czas w tem zawodzie pracowali, oraz dobrmi referencjami mogą się wykazać i tyko piśmemae oferty zostaną uwzględnione. Umiejętny, musi być koniecznie uczonym w kupiectwie. 1-1 Panowie studenci w pobliżu szkół gimnazjalnych, znając całkowite utrzymanie z osieka rodzicielską za miernym wyadrodzeniem. Wiadomość w handlu Wgo Bazycyńskiego ul. Akademicka 1. 3. 1-1

Spółka Wydawnicza Polska w Krakowie poleca: Górecki Stanisław. Ojciec nasz, wyśmaczenie modlitwy Pańskiej przez X. Gayrarda, strzeżone z dodaniem utwopów z kasań św. Franciszka Salezego 40 ct., na papierze welinowym — 60 Rzeczo zaopatrzona srobotą Ksiądzcego Konystora, tudzież licznemi bardzo ocenami osób duchownych. Kroźce, sprawozdanie rocznego świadka o przebiegu procesu 40 Do misjonarstwa liczących, zapisanych krwią naszych męczenników za wiarę, przybyły przed roklem z górą — Kroźce Dzielko to znalazł się powinnem w każdym polskim domu — ródnie żyje dla wiary świętej dawna miłość. Pawliński Stefan X. Dr., Prof. Uniw. Jagiel. Żywot i dzieła Ernesta Renana. Wyd. nowe powiększone 0 arkuszy ściętego druku, 2 złr. 3., oprawne w płótno złr. 4.—, w polskorek franc. 4-50

Książka ta, pięknie pisana, wysoce pouczająca, a tak przystępnie traktująca najważniejsze zagadnienia, znajdzie liczących czytelników. Nie wspomniamy już o zadziwiająco niskiej cenie, która także nie mała bażisza dla wielu zabiegających o utwórnienie. Pawliński Stefan X. Dr., Prof. Uniw. Jagiel. Żywot i dzieła Ernesta Renana. Wyd. nowe powiększone 0 arkuszy ściętego druku, 2 złr. 3., oprawne w płótno złr. 4.—, w polskorek franc. 4-50

Wskazówki Wincenty X. Czytanka niedzielna dla ludzi, do tegocześnie potrzeb zastępowane (z portretem autora). Wydanie drugie poprawione. str. 563 1-50 X. W. Waszkiewicz. Wpadł na najniebezpieczniejszą drogę. Tak lubi pować, tak uśmiech niego przemawia mową i zwrótami jego, a owe gromadziły urzędy i gaśdów i czeladzi i zarobników przykładem podniegac, groźba kościelną przed sąd Boga postawił i się przekonania szkodnicę przemawia, to się podobno jemu udało

Z dawniejszych wydawnictw: Bobowski Mikołaj, Polskie piśnanki kołkie od najdawniejszych czasów do końca XVII wieku, 6 tab. 3-50 Bonet X. biskup. Klasy do państwa — w Mezza, przełożył Jakub Nalec 1-20 Chotomicki ks. Stanisław, Kazania niedzielne i świąteczne, 2 tomy, wydał X. Jan Badaś 4 Deier J. B. X. H. Sorya Księcia św. katolickiego, 2 tomy 1-15 — Teologia dla użytku wierznych, przagnych gruntowniejszej nauki w rękach sławienia, 2 tomy 1-150 Gólan Zygmunt X. Kazania niedzielne i świąteczne, wydane staraniem X. Bartkiewicza 2 — Lwiniński Bernard O. Żywot błog. Ćrta Gerarda Majella ze Zgrom. OO. Redemptorystów 1-20 Eustochyja Roger hr. O powołaniu zakonnic z dodatkami szeregu dzieł dla osób mających powołanie do życia zakonnego — 20 Majet Klaudivy Marya X. Aniś E. Charytaty czyli żywot Maryi Estelli z portretem 1-150 Węziński Aleksander X. Dr., b. inspektor Akad. duchownej Romilicyka 1-50

W zakładzie wychowawczo-naukowym ośmioklasowym Maryi Zagórskiej we Lwowie ul. Czarnieckiego 1. 12 wpisy na rok szkolny 1896/7 do chodzących uczenie i stałych pensyonarek rozpoczyna się 26 s erpnia (codziennie od 11 rano do 6 wiecz.) Nauka szkolna rozpocznie się dnia 4 września. Kursy nauki dopełniającej istnieć będą w zakładzie jak w latach ubiegłych.

Beliznę meską w największym wyborze polecają po cenach przystępnych Motylewski i Krzyszkowski Lwów plac Marjaeki liczba 6. obok hotelu francuskiego. Jan Muszyński Lwów, Rynek 40. Drukarnia nar. St. Maniecki i Spółka (Hotel Zoris), Zarządca W. Hodak.

Kantor wymiany e. k. upr. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie papiry wartościowe i mozeły po kursie dziennym najkorzystniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobra i pewna lokacja poleca: 4 1/2% listy hipoteczne 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską 5% listy hipoteczne premiowane 4% pożyczkę krajową galicyjską koronową 4% listy hipoteczne koronowe 4% pożyczkę propinacijną galicyjską 3% listy Tow. kredytowego ziemskiego 4% pożyczkę propinacijną bukowiną 4% listy Banku krajowego 4% pożyczkę węgierskich kolei państw. 4% listy Banku krajowego 4% pożyczkę propinacijną węgierską 5% obligacje komunalne Banku krajowego 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne i wszelkie rezy austriackie i węgierskie, która to pałery Kantor wymi u Banku hipotecznego a rze nabywa i sprzedaje po cenach najprzystępniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiry wartościowe tudzież sapałki kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś samojscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Du efektów, z których wyczerpały się kupony, dotacza nowych arkuszy kuponowych, za swobodnym kosztów, które sam ponosi.

Wyprawy ślubne. Kompletnie urządzenia kredensowe, kuchenne, stolowe i domowe gospodarowe, porcelana nowa, szklane, fajanowa, kamienna, żelazna, stalowa, mosiężna, niklowa, drewniana, blaszana, kościana, metalowe itp. uszytko z pierwszorzędných fabryk, w najlepszym gatunkach i najpraktyczniejszych sposobach, obecnie po bardzo niskich i oszczędnych cenach. Zwykle kupują w moim handlu na wyprawy ślubne następujące przedmioty: Porcelanowe serwisy obiadowe, Szklane serwisy stolowe, Serwisy herbaciane i kawowe, Nakrycia stolowe z chińskiego srebra, Nóż, widelce i łyżki alpacowe albo w oprawie drewnianej, kościanej lub porcelanowej. Tace większe do rozmieszenia i tacy mniejsze Garnitury do umywalki, Szalki żelazne do umywalki, Złote, białe, wanienki, Rozmaite przybory toaletowe, Samowary roszyjskie w rozmaitych wielkościach i fasnach z laccami i puszkami, Czajniki, maszyny do kawy, tak metalowe jak porcelanowe. Dabanki na wodę kamienną lub żelazną, Garnki garuszkii itp. Blaszane formy kuchenne, Narzędzia i przybory kuchenne, Łazienkowe, kandelabry, pojątki, kieliszki, Lichtarzyki ręczne i ścielące mosiężne, Elabery, kosze na ciasta lub na owoce, Puszki na kawę, na herbatę itp. Cukierniczyki srebrne, kryształowe lub drewniane, Kompotery, salatory i maszynki, Klasy na ser, karpafki na rum, Garnitury na ocel i ołowe, Garnitury na rybo lub na likier, Półmiski na pito, na wędliny, Krzyżki pod torty kobarety deserowe, Wieszące lampy do sypialni, Dekoracyjne przedmioty rozmaite. Kazimierz Lewicki, Lwów ul. Trybunalska we własnej kamienicy.

Lasu światkowego i jodłowego od 5 c. li grubości medaleko stacyi kolejowej poszukuje się do kupna. Of. sub G. M 100 Dębni.

Śmierć myszom i szczurom! Jedyną niezawodną TRUCIZNĄ na szczury, myszy domowe i polne. Przepisz wszystkie dotychczasowe tym celu używane. Działa trująco tylko na gryzonię, (głose) szczur, mysz, królik. Dla ludzi i zwierząt domowych jak pies, kot, drobi itp. nieszkodliwa. Wywodzi w puszkach po 30-60 ct. i 1 złr., pocztą o 10 ct. więcej; (na list fracht i opakow.) uskutecznie odwrotnie za pobraniem Skład i laboratoryom przetworzył chem. Jana Michnika, mag. farm. w Bochni.

Truskawki obfrymie double Laxton tuzin 80 ct. Polskie starowicze double słuźkie czarno, tu 24 ct. Ananysowe do smażenia tu 24 ct. Potiomki woszczne białe i czerwone dzie tuzin 24 ct. Ogród Łączyński Brzeczany. Węgier-kie białe i czerwone Winostolowe czyste, naturalne i umięgknie konserwowane duża butelkę po 50 ct. polecają Jan Muszyński Lwów, Rynek 40.

OLIWE do maszyn i PASY do maszyn poleca W. Czopp Lwów ul. Żółkiewska 2. Uwaga: Całe beczki dostarcza firma franko każdej stacyi w Galicyi na Bukowinie.

Typolskie gruszki cesarskie Brzoskwinie włoskie poleca najtaniej handel St. Markiewiczza Gorzelniarskie APARATA starego systemu, oczyszczalo lub w całości, sprzedaje Zarząd dóbr Nawojowa, prozta Nowy Sącz Między niemi rezerwar na okowite zupełnie nowy, żelazny, na 100 Hlbr. 400 cm dług 140 cm średnicy, kom 1-sty. Kilkaset morgów

Śmierć myszom i szczurom! Jedyną niezawodną TRUCIZNĄ na szczury, myszy domowe i polne. Przepisz wszystkie dotychczasowe tym celu używane. Działa trująco tylko na gryzonię, (głose) szczur, mysz, królik. Dla ludzi i zwierząt domowych jak pies, kot, drobi itp. nieszkodliwa. Wywodzi w puszkach po 30-60 ct. i 1 złr., pocztą o 10 ct. więcej; (na list fracht i opakow.) uskutecznie odwrotnie za pobraniem Skład i laboratoryom przetworzył chem. Jana Michnika, mag. farm. w Bochni.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych B. Kopernickiego we Lwowie plac Hallicki liczba 1. poleca po cenach najniższych optycznych okulary, okulary, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompasy, tacy miernicze, rąjowniki itp. Urządzenie wozów elektrycznych. Zamówienia z prowizji szaława punktualnie odwrotą pocztą. Wszelkie sprawy najtaniej i najrychle!

C. k. uprzywilejow. FABRYKA SZKŁA taflowego i zwierciadłowego KUPFER & GLASER Lwów ul. Kaźmierzowska 1. 28 polecają swe najlepsze wyroby krajowe Szklą w taflach we wszystkich jakościach i rozmiarach zwłaszcza Szyby selinowe (belgijskie) SZKŁO DACHOWE kolorowe, matowe i w deseniach, szkło zwierciadłowe jak i lustra w ramach itp. oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najstaranniej i diamentu do rżnięcia szkła.